
 
 
 

Žádost o projednání a schválení  
změny ve studijním programu v průběhu jeho uskutečňování  

 (dle čl. 4 Opatření rektora č. 10/2020)  
 

Název studijního programu: Religionistika 

Kód studijního programu: 
B0221A100008 

Popis změny: 

a) změny v doporučeném ročníku nebo semestru studia 
ve výuce předmětu;  
c) změny v podobě zařazení, vyřazení nebo přeřazení 
volitelných předmětů.  

Stávající stav: 

• Výuka povinně volitelných předmětů pramenný jazyk 
(Klasická řečtina I-IV, Hebrejština I-IV, Latina I-IV) 
začíná v ZS 1. ročníku a končí v LS 2. ročníku. 

• Výuka povinného předmětu Seminář k bakalářské 
práci probíhá v LS 2. ročníku. 

Nový stav: 

• Výuka povinně volitelných předmětů pramenný jazyk 
(Klasická řečtina I-IV, Hebrejština I-IV, Latina I-IV) 
začíná v LS 1. ročníku a končí v ZS 3. ročníku. 

• Výuka předmětu Seminář k bakalářské práci bude 
probíhat v ZS 3. ročníku. 

• Zařazujeme nové povinně volitelné předměty: Latina 
I-IV (garant František Novotný, Ph.D.) 

• Zařazujeme nový volitelný předmět: Ďábel a 
démonologie ve středověku (garant František 
Novotný, Ph.D.) 

• Již zařazený volitelný předmět Seminář Katedry 
filosofie a religionistiky bude nabízen v každém 
dalším semestru vždy s vyšším pořadovým označením 
(v LS 2021/2022 jako Seminář katedry filosofie a 
religionistiky II) 

Datum projednání a schválení Radou 
studijních programů fakulty: 

10.1.2022 

Zdůvodnění: 
 
VÝŠE UVEDENÉ ZMĚNY JSOU SOUČÁSTÍ KONTROLNÍ ZPRÁVY O USKUTEČŇOVÁNÍ 
AKREDITOVANÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU, KTERÁ BYLA PŘEDLOŽENA NÁRODNÍMU 
AKREDITAČNÍMU ÚŘADU 12/2021. 
 
Seminář Katedry filosofie a religionistiky (není součástí Kontrolní zprávy) bude v každém dalším 
semestru nabízen s kompletně obnoveným programem odborných přednášek a doprovodných 
diskuzí. 
Datum: 9. 12. 2021 

Garant studijního programu: Dr. Horáček 

 

 
Příloha: Kontrolní zpráva o uskutečňování studijního programu Religionistika 


